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13. Melbourne 1956. Participation Medal. Bronze, 63mm, by A. 
Meszaros. Olympic rings over Melbourne coat of arms within legend. 
Rev. Olympic motto within circle of athletes marching in pairs. EF. 
($400)

14. Rome 1960. Participation Medal. Cast bronze, 55mm, by E. Greco. 
Nude female torchbearer l. superimposed over Olympic rings. Rev. 
Flight of eagles soaring over stadium of Rome. EF, dark patina. 
($375)

15. Tokyo 1964. Boxed Participation Medal. Copper, 61mm, by T. 
Okamoto/K. Tanaka. Stylized fi gures of three runners and swimmer. 
Rev. Olympic rings dividing English and Japanese legend in 6 lines. 
EF, In original wooden box with gold legend. ($425)

16. Mexico 1968. Participation Medal. Copper, 50x50mm, by L. 
Wyman. Olympic sports pictograms divided by Mexico Olympic 
emblem. Rev. Spanish legend between two parallel lines. EF. ($300)

17. Munich 1972. Cased Participation Medal. Steel, 49mm, by F. 
König. Munich Olympic emblem, wreath of rays with superimposed 
spiral, over German legend in two lines. Rev. Olympic rings over two 
hands, one holding stylized olive branch. EF, in acrylic presentation 
case. ($375)

18. Montreal 1976. Cased Participation Medal. Copper, 45mm, by G. 
Huel/P. Pelletier. Montreal Olympic stadium over French legend in 
two lines. Rev. Montreal Olympic emblem, a stylized “M” above 
Olympic rings. EF, mottled toning, in leather case (lt. hdlg.). ($400)

19. Moscow 1980. Cased Participation Medal. Tombac, 60mm, by A. 
Leonova. Moscow Olympic emblem over Olympic stadium. Rev. 
View of Red Square in Moscow. EF, in red case. ($250)

20. Los Angeles 1984. Participation Medal. Bronze, 60mm, by D. 
Sterner. Olympic torch head within legend. Rev. Los Angeles Olympic 
emblem over Olympic rings and laurel branches. EF. ($350)

21. Seoul 1988. Cased Participation Medal. Bronze, 60mm, by K. 
Kwanghyun. South Gate below mountain, cloud, crane, and sun. Rev. 
Seoul Olympic emblem over English legend in two lines. EF, in 
presentation case. ($400)

22. Barcelona 1992. Participation Medal. Burnished copper, 70mm, by 
X. Corbero. Spanish legend in four lines over Barcelona Olympic 
emblem, a stylized jumping athlete. Rev. Spiral and elongated bolt of 
lighting. EF, in original pouch. ($200)

23. Atlanta 1996. Boxed Participation Medal. Bronze, 60mm. Offi cial 
torch logo. Rev. Quilt of leaves. Unc, in pouch, boxed. ($200)

24. Sydney 2000. Cased Participation Medal. Silvered AE, 50mm. 
Sydney Olympic logo. Rev. 3-line legend over Olympic rings. EF, in 
plastic case. ($225)
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25. Athens 2004. Participation Medal. Bronze, 50mm. Athens 2004 
logo. Rev. Games legend. Greek text and wavy decoration on both 
sides. Mounted inside cardboard, between color covers. Space for 
participation diploma inside back cover. EF. ($275)

26. Athens 2004. Paralympic Participation Medal. Bronze, 50mm. 
Athens 2004 Paralympic logo. Rev. Legend. Greek text and wavy 
decoration on both sides. Mounted inside cardboard, between color 
covers. Space for participation diploma inside back cover. EF. 
($225)

 PARTICIPATION MEDALS 
 OF THE WINTER OLYMPIC GAMES
c27. Chamonix 1924 Winter. Participation Medal and Third Place 

Winner’s Medal. Bronze, 55mm, by R. Bénard. Victorious athlete 
holding skates and skis, Alps in background. Rev. French legend in 
14 lines. First participation and winner’s medal of Winter Olympic games. 
The only time that the participation medal was the same as the winner’s medal. 
There were only 258 participants in Chamonix. EF, spot obv. Very rare. 
Minimum Bid ($16,500)

28. St. Moritz 1928 Winter. Boxed Participation Medal. Bronze, 
37mm, by M. Martin. Victory with laurel branch in horse-drawn sled 
to left, Olympic rings in exergue. Rev. French legend in six lines over 
laurel branch. EF, in original cardboard box. ($1,500)

c29. Lake Placid 1932 Winter. Participation Medal. Bronze, 60x48mm, 
by Julio Kilenyi. Winged fi gure of Fame blowing horn, Olympic 
rings above, winter landscape in background. Rev. Six winter sports 
depicted on shields around legend in six lines, scenes of curling and 
dogsledding below. VF-EF, lt. bumps around edges. Minimum Bid 
($6,000)

c30. Garmisch-Partenkirchen 1936 Winter. Silver Participation 
Medal. Silvered bronze, 60mm, by M. Joerres. Alpine summit over 
Olympic rings within German legend. Rev. Olympic motto over fi r 
branches. Abt. EF, partially toned. Rare. ($3,500)

31. Garmisch-Partenkirchen 1936 Winter. Participation Medal. 
Bronze, 60mm, by M. Joerres. Alpine summit over Olympic rings 
within German legend. Rev. Olympic motto over fi r branches. Abt. 
EF. ($2,200)

c32. Cortina d’Ampezzo 1956 Winter. Small-Size Gold Participation 
Medal. Goldplated silver, 40mm, by C. Affer. Female head facing, 
crowned by Olympic rings, fl ame in lower r. Rev. Snowfl ake over 
Mount Pomagagnon. Presented to high ranking offi cials. EF. Very 
rare. Minimum Bid ($4,000)

c33. Cortina d’Ampezzo 1956 Winter. Small-Size Silver Participation 
Medal. As preceding medal, but silver, 40mm. EF. Very rare. 
Minimum Bid. ($3,000)

34. Cortina d’Ampezzo 1956 Winter. Small-Size Participation Medal. 
As preceding medal but bronze, 40mm. Very rare. Minimum Bid 
($1,500)

35. Cortina d’Ampezzo 1956 Winter. Participation Medal. Bronze, 
45mm, by C. Affer. Female head facing, crowned by Olympic rings, 
fl ame in lower r. Rev. Snowfl ake superimposed on Mount Pomagagnon. 
Toned EF. ($875)

36. Innsbruck 1964 Winter. Participation Medal. Bronze, 61mm, by 
Welz. Innsbruck Olympic emblem within German legend. Rev. 
Innsbruck city view, Austrian Alps in background. EF. ($375)

37. Grenoble 1968 Winter. Participation Medal. Bronze, 68mm, by M. 
Coeffi n. Profi le of Greek athlete. Rev. City view of Grenoble. EF. 
($325)
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38. Sapporo 1972 Winter. Cased Participation Medal. Bronze, 60mm, 
by S. Fukuda. Sapporo Olympic emblem. Rev. Two large arrows 
attached to stylized athlete. EF, in acrylic case. ($800)

39. Sapporo 1972 Winter. Participation Medal. As preceding medal, 
no case. VF-EF/VF, scs. ($450)

40. Innsbruck 1976 Winter. Cased Participation Medal. Silvered 
bronze, 50mm, by W. Pichl. Innsbruck Olympic emblem on ice 
crystals within German legend. Rev. Bergisel ski jump, panorama of 
Innsbruck and Austrian Alps in background. Toned EF, in presentation 
box. Scarce in this condition. ($475)

41. Lake Placid 1980 Winter. Participation Medal. Nickel-silver, 
76mm, by M. Jovine. Modern relief views of nine winter sports. Rev. 
Lake Placid Olympic emblem surrounded by the words of the 
Olympic oath in four concentric circles. EF. ($375)

42. Sarajevo 1984 Winter. Cased Large Size Participation Medal. 
Bronze, 9.5x10.3cm (3.7”x4.1”) uniform, by Nebojsa Mitric. Stylized 

“Sarajevo 84” above logo. One of only 100 medals presented to high 
offi cials. EF, in large presentation case. Very rare. ($3,750)

43. Sarajevo 1984 Winter. Cased Participation Medal. Bronze, 
60x66mm uniface, by N. Mitric. Stylized “Sarajevo 84”, within circle, 
above Sarajevo Olympic emblem. EF, in presentation case. ($600)

44. Albertville 1992 Winter. Participation Medal. Chrome-plated steel, 
68mm, by R. Mayot. Albertville Olympic emblem within French and 
English legend. Rev. Star symbol over Alps and Olympic rings within 
French legend. EF. ($675)

45. Lillehammer 1994 Winter. Boxed Participation Medal. Copper, 
66x76mm, by M. Kleppan. Pictograms of sporting events, ice crystals 
and Lillehammer Olympic emblem over Olympic rings. Rev. 
Modernistic ice crystal design with sports pictograms. EF, toning, in 
original wooden case. ($400)

46. Nagano 1998 Winter. Boxed Participation Medal. Bronze, 60mm. 
Nagano logo over legend. Rev. Wooded mountainside. EF, in box 
with gilt logo. ($375)

47. Torino 2006 Winter. Boxed Bronze Participation Medal. Bronze, 
39mm. Logo. Rev. Olympic rings over motto. Presented to offi cials. 
With circular cardboard, within clear round box. EF. Scarce. ($400)

48. Torino 2006 Winter. Boxed Silver Participation Medal. Silvered 
bronze, 39mm. Logo. Rev. Olympic rings over motto. With circular 
cardboard, within clear round box. EF. ($350)

 DIPLOMAS OF THE OLYMPIC GAMES
c49. Paris 1900. International (Olympic) Shooting Competition 

Participation Diploma. 32.5x50cm (12.8”x19.7”). Legend and 5 
signatures of the Shooting Committee, winged angel carrying fallen 
soldier at l. The participant competed in 13 different shooting events reaching 
from 10th to 144th place which earned him the overall 17th Place in the 
(Olympic) Shooting Competition. Center fold, tear at top and bottom, 
marginal creases, lt. browning, VF. Very rare diploma. ($4,000)
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50. St. Louis 1904. Visitor’s Certificate of Attendance at the World’s 
Fair. Black, green and gold, 32x24cm (12.6”x9.5”). View of Cascade 
Gardens surrounded by gold legend. Unissued. 2 sm. tears, o.w. EF. 
($200)

c51. Stockholm 1912. First Place Winner’s Diploma Awarded for 
Cycling, 320 KM (199 Miles) Road Race Around Lake Mälar. 
Color lithography with gold decor, 28.6x45.5cm, designed by Olle 
Hjertzberg, Professor at the Royal Academy of Fine Arts and designer 
of the offi cial poster. Printed by Centraltryckeriet, Stockholm. 
Crowned female holding staff and statue of Victory, Olympic stadium 
in background, panel with 7-line Swedish award legend below. 
Surrounded by fl ower and laurel leaf border. The grueling race around 
Lake Mälar was raced by single cyclists. The 4 best single cyclists of each 
country were counted as a team and Sweden won first place. A few minor 
spots, o.w. EF. Matted, in frame. Beautiful Art Nouveau diploma. 
($4,500)

c52. (Coubertin Autograph) Paris 1924. Soccer First Place Winner’s 
Diploma for a Member of the Uruguayan Soccer Team. Brown 
and gray, 51.6x67.5cm (20.3”x26.6”), designed by Bernard Naudin. 
Winged goddess of Victory between allegorical fi gures. Signed by 
French Olympic Committee President Clary, and IOC President 
Pierre de Coubertin. Pierre de Coubertin signed only the 1924 Chamonix 
and Paris diplomas.  Bold colors. With brown cardboard matting 
(almost detached). Browning, spots at bottom, VF-EF. ($4,000)

53. (Coubertin Autograph) Paris 1924. Diploma for the Attaché of 
the Uruguayan Olympic Team. Brown and gray, 50x61cm 
(19.6”x24”), designed by Bernard Naudin. Winged goddess of 
Victory between allegorical fi gures. Signed by Clary, President of 
French Olympic Committee and IOC President Pierre de Coubertin. 
Creases, lt. browning, VF+, professionally lined on linen. ($2,750)

54. Lake Placid 1932 Winter. Winner’s Diploma. 37.8x25.5cm 
(14”x10”). Participation medal with Fame between both sides of 
winner’s medal. Signed in ink by Organising Committee President 
Dewey and IOC President Baillet-Latour. Unawarded. EF. ($1,250) 

c55. Los Angeles 1932. Official Diploma for a Member of the California 
Olympiad Commission. Orange and black, 59.1x46cm (23.3”x18.1”), 
designed by H. M. Kurtzworth. Stadium and legend between frieze of 
ancient Greek athletes, Goddess Columbia, and Athena at sides. 
Browning and water dampstaining on left and bottom, not affecting 
image. ($750)

c56. Garmisch-Partenkirchen 1936 Winter. Second Place Winner’s 
Diploma Awarded for Two-Man Bob, Switzerland. Multicolor, 
35x49.2cm (13.8”x19.4”). Garmisch winner’s medal between ‘1936’ 
and rings, signed in ink by Organising Committee President v. Halt 
and IOC President Baillet-Latour. EF. Rare. ($5,000)

c57. Berlin 1936. Official Torch Relay Diploma for an Austrian 
Participant, 1936. Yellow and black, 23x34.8cm (9.1”x13.7”). 
Cauldron with fl ame emitting rays at top, legend below. Signed by 
Organising Committee President Lewald and Austrian NOC President, 
and stamp of Austrian NOC. Creased, spots, VF. In wooden frame, 
glazed. ($1,500)

c58. Italian National Olympic Committee Pigeon Shooting (Skeet) 
Diploma (abt. 1936). Multicolor, 66.6x53.9cm (26.2”x21.2”), 
designed by M. Fucci. Legend between logos of Fascist Italian NOC 
and FITAV, two nude athletes at sides. Unissued. Lt. creases, EF. 
Beautiful diploma. ($275)

59. Helsinki 1952. 5th Place Winner’s Diploma. 35.4x53cm 
(13.9”x20.9”), signed by IOC President Edstroem and Organising 
Committee President. A few marginal creases, o.w. EF. ($475)

60. Helsinki 1952. Participation Diploma for an Italian Competitor. 4pp., 
22x4x32.7cm (8.8”x12.9”). Fine, trace of removed paper. Plus Offi cial 
English translation, and letter of Italian NOC, both EF. (3 pcs.) ($200)

c61. Cortina 1956 Winter. German Bobsled Team Leader Diploma. 
Multicolor, 33x47.7cm (13”x18.8”). Signed by Organising 
Committee President, and Secretary General. EF. ($375)

62. Cortina 1956 Winter. Participation Diploma of an East German 
“Accompagnatore”. Multicolor, 32.9x47.7cm (13”x18.8”). Signed 
by Organising Committee President, and Secretary General. Lt. 
creases, a few sm. marginal tears. ($375)

63. Stockholm Equestrian Olympic Games 1956. Merit Diploma and 
Miniature Merit Medal. Diploma 21.3x29.8cm (8.4”x11.7”). 
Creased, abt. EF. Plus Miniature Medal. Goldplated, 15x24mm, with 
blue-striped yellow ribbon. Belonged to Werner Klingeberg. EF. (2 
pcs.) ($650)

64. Melbourne 1956. Fourth Place Winner’s Diploma Awarded for 
Team Gymnastics. Gray on white, 58.3x44.3cm (23”x17.4’). Signed 
by IOC President Brundage and the President and Chairman of the 
Organising Committee. Sunned on r. side, creased, VF-EF. ($650)
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